
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9CEA551E

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT: 213300-2024

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0109-2024-ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY

Casma, 29 de noviembre de 2024
VISTO:
El expediente administrativo con CUT 213300-2024, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
HUANCHAY, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto CREACION DEL 
SISTEMA DE AGUA Y DESAGUE Y UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO, DE LAS 
LOCALIDADES DE CUMBRE - PALACIO -COLCAP - RAYPA ALTO - PISHAN - RUMAC - CARHUA 
Y JANCA HUANCHAY DEL DISTRITO DE HUANCHAY -PROVINCIA DE HUARAZ - 
DEPARTAMENTO DE ANCASH.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº091-2024 -ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY/CGPH y 
de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente 
que queda registrado con CUT 213300-2024
RESUELVE:
Artículo 1º.- Denegar la Acreditación de Disponibilidad Hídrica, del procedimiento administrativo 
signado con CUT 213300-2024, seguido por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCHAY, 
para el desarrollo del proyecto CREACION DEL SISTEMA DE AGUA Y DESAGUE Y 
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO, DE LAS LOCALIDADES DE CUMBRE - PALACIO 
- COLCAP - RAYPA ALTO - PISHAN - RUMAC - CARHUA Y JANCA HUANCHAY DEL DISTRITO 
DE HUANCHAY - PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH, conforme al 
detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Cumbre

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 189322.0000 / Norte: 8924600.0000 
Altitud: 2177.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Fuente de Agua Manantial Colcap

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 187171.0000 / Norte: 8922448.0000 
Altitud: 1651.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9CEA551E

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Fuente de Agua Manantial Carhua

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 184628.0000 / Norte: 8921858.0000 
Altitud: 1393.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Fuente de Agua Manantial Raypa Alto

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 190506.0000 / Norte: 8922683.0000 
Altitud: 2028.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Fuente de Agua Manantial Pishan

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 194051.0000 / Norte: 8924630.0000 
Altitud: 2817.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Fuente de Agua Manantial Janca

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 178715.0000 / Norte: 8919862.0000 
Altitud: 1464.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

EDGARD JAVIER ALCANTARA VELA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CASMA HUARMEY


		2024-11-30T00:30:58+0000
	ALCANTARA VELA Edgard Javier FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




